ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
BIÊNIO 2025/2026

Praça Dom Cornélio Chizzinni, nº 46, Centro, CEP: 77.900-000, Tocantinópolis – TO. E-mail:

camaratocantinopolis@gmail.com; Telefone (63) 3471-1311.

PORTARIA N° 92/2025

Tocantinópolis – TO, 03 de outubro de 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS - TO, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 89,

inciso II, alínea “a”, e nos termos do Regimento Interno, bem como demais Legislações

em vigor, atinentes à espécie:

Considerando o disposto no art. 1º, da Resolução nº 03/2023 de 14/03/2023,

que torna necessária a regularização dos procedimentos contábeis para legitimar o

pagamento de “DIÁRIAS” a serviço desta Casa de Leis;

RESOLVE:

 Conceder ao Sr. Alziro Gomes de Sousa Neto, inscrito no CPF sob o nº

623.610.911-49, Vereador Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO,

o pagamento de 1/2 (meia) diária no valor total de R$ 200,00 (duzentos reais), para

custear despesas com deslocamento à cidade de Araguatins – TO, com saída no dia

04/10/25 no período da manhã e  retorno no mesmo dia, a fim de participar do evento

“TCE de olho no Futuro – Aliança pela Primeira Infância”, promovida pelo Tribunal de

Contas do Estado do Tocantins.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TOCANTINÓPOLIS - TO, aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte

e cinco.

Alziro Gomes de Sousa Neto

Presidente

Biênio 2025/2026

mailto:camaratocantinopolis@gmail.com

		2025-10-06T08:08:50-0300
	ALZIRO GOMES DE SOUZA NETO:62381091149
	Eu sou o autor deste documento